РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное образование Ленинградской области города Кириши

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КИРИШСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

187110, г.Кириши, Ленинградской области, ул. Декабристов Бестужевых, д. 15, тел\факс 587–28

П Р И К А З

от     0099..1100..22001177  гг.. №       446688--ппоодд
ООбб  ууччееббннииккаахх  ии    ууччееббнныыхх  ппооссооббиияяхх

вв  22001177--1188  уу..гг..

На основании ст. 35  Закона  «Об образовании в Российской Федерации» 273-ФЗ,

письма Минобрнауки от 29 апреля 2014 года №08-548 «О Федеральном перечне

учебников», информационного письма Комитета по образованию Киришского

муниципального района Ленинградской области от 04.10.2017 г., в целях соблюдения

права обучающихся на бесплатное пользование учебниками и учебными пособиями, а

также в связи с тем, что в перечне учебников и учебных пособий на 2017-18 у. г.,

утвержденном приказом № 132-под от 13.04.2017 года, отсутствуют  комплекты рабочих

тетрадей для реализации образовательных программ

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Педагогическим  работникам,  рекомендующим в рамках дополнительного

изучения учебники, учебные пособия и комплекты рабочих тетрадей, не

включенные в приказ №132-под от 13.04.2017,  не  требовать от родителей

(законных представителей)  их обязательной покупки для организации

образовательного процесса за счет родительских средств.

2. В случае принятия собранием родителей (законных представителей)

обучающихся  класса  рекомендаций учителей и решения о необходимости

использования учебных пособий и комплектов рабочих тетрадей для

реализации образовательных программ по отдельным предметам, решение

собрания оформляется протоколом и подписывается всеми присутствующими

на добровольной основе.

3. Журавлевой Н.В., секретарю школы, ознакомить педагогических работников

школы с данным приказом электронно и опубликовать  на информационном

стенде в учительской.

4. Заведующему библиотекой, Агиевич М.М.,  для планирования закупки на

2018-2019 у.г. составить прогноз потребности финансовых средств с учетом

закупки рабочих тетрадей на печатной основе в 1-4 классах и для изучения

английского языка.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора по УВР

Куляку О.В., Сергееву В.В. по курируемым предметам.

6. Общий контроль  оставляю за собой.

Директор МОУ «КСОШ №8»                      Е.А.Королева